ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

От 12.01.2022  № 3

Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов туристского кода центра
города  «Белозерск былинный город»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2021 г. № 2581 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление государственной поддержки региональных программ по проектированию туристского кода центра города, на основании Устава городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристского кода центра города  «Белозерск былинный город» (далее – Конкурс) на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторического поселения федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью до 10 тыс. человек, в категории «малые города».
2.Организовать в период с 13.01.2022 года по 27.01.2022 года сбор предложений жителей поселения «Город Белозерск» для определения границ, мероприятий и функций территории туристического центра города, на которой будет реализовываться проект, с целью участия в Конкурсе.
3.Определить адресный перечень мест сбора предложений, согласно приложению № 1.
4.Утвердить перечень Общественных территорий, по которым производится сбор предложений жителей городского поселения «Город  Белозерск»  для определения границ, мероприятий и функций территории туристического центра города, на которой будет реализовываться проект, с целью участия в Конкурсе на территории городского поселения «Город Белозерск», согласно приложению № 2.
5.Утвердить анкету сбора предложений жителей городского поселения «Город Белозерск» для определения мероприятий в рамках реализации проекта для участия в Конкурсе согласно приложению № 3.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление опубликовать в газетах «Белозерье», «Городской вестник» и разместить в сети интернет на официальном сайте администрации городского поселения «Город Белозерск».

Руководитель администрации
городского поселения                                         			 Г.В. Бубнова

Приложение №1
к постановлению
               администрации   поселения
от 12.01.2022 № 3

Адресный перечень мест сбора предложений.
	№пп
	Наименование
	Адрес

	1
	Администрация Белозерского муниципального района Вологодской области
	г.Белозерск,
ул. Фрунзе,
д.35

	2
	МБУК БМР «Белозерская межпоселенческая библиотека»
	г.Белозерск, Советский пр.,д.68

	3
	«Белозерский Дом культуры»
	г.Белозерск, Советский пр.,д.52

	4
	Сетевые магазины «Пятерочка», «Магнит»
	г.Белозерск, Советский пр.,д.29, ул. Белозер, д.4а

	5
	Магазин «Магнит Косметик»
	г.Белозерск, ул.Дзержинского, д.18

	6
	Северная сбытовая компания
	г. Белозерск, ул. Карла Маркса, д. 28

Приложение № 2
к постановлению
  	  администрации  городского
            поселения
от 12.01.2022  № 3

Общественная территория, по которой производится сбор предложений жителей городского поселения «Город Белозерск» для определения границ, мероприятий и функций территории туристического центра города, на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристского кода центра города  «Белозерск былинный город»

	№
п\п
	Наименование общественной территории

	1
	 Территория Белозерского кремля и прилегающая к нему территория

Приложение № 3
к постановлению
             администрации городского    поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.01.2022  № 3

АНКЕТА
сбора предложений жителей городского поселения «Город Белозерск» для определения мероприятий в рамках реализации проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов туристского кода центра города  «Белозерск былинный город»

	Предлагаемые мероприятия

	Ваша оценка (да/нет)

	Очистка прудов, берегоукрепление

	Разрубка и корчевка деревьев и кустарников, озеленение

	Устройство подходов к прудам

	Создание на территории Кремля интерактивной детской площадки исторической тематики

	Устройство системы видеонаблюдения (монтаж
системы с выводом камер на пульт МО МВД России «Белозерский»).

	Создание системы информационных стендов с QR-кодами в рамках существующей экскурсионной
программы Белозерского
областного краеведческого музея

	Монтаж подсветки фасадов зданий объектов культурного значения и моста через ров)

	Создание и размещение малых архитектурных форм, уличных арт- объектов и художественных форм;
Обустройство системы уличной навигации и ориентирующей информации для русских и иностранных туристов

	Мероприятия санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия: установка общественных туалетов, урн и т.д.

	Обустройство фото-зон и смотровых площадок

	Ваши дополнительные предложения (при наличии)